
  
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

09.02.2022                                                       № 13  
 

п. Садовый 
 

О создании внутрипроверочной строительной контрольной комиссии 

 Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать внутрипроверочную строительную контрольную комиссию 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области в составе согласно приложению № 1. 

2. Утвердить положение о внутрипроверочной строительной контрольной 

комиссии Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области согласно приложению № 2. 

3. Обнародовать настоящее решение в местах для официального 

обнародования. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

 главы муниципального образования         А.В.Сузгаева 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

 

 

С О С Т А В 

внутрипроверочной строительной контрольной комиссии 

Садовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

Сузгаева Алевтина 

Викторовна 

- ВрИП главы Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской 

области, председатель комиссии; 

 

Калетурина Тамара 

Васильевна  

- главный специалист сектора  экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области, заместитель 

председателя 

 

Члены комиссии: 

 

Божкова 

Светлана Викторовна 

- ведущий экономист сектора экономики органов 

местного самоуправления отдела экономики 

муниципальных учреждений управления 

экономического развития и инвестиций 

администрации Татищевского муниципального 

района Саратовской области (по согласованию); 

 

Герасимова 

Инесса Сергеевна 

- руководитель сектора бухгалтерского учета и 

отчетности органов местного самоуправления 

отдела бухгалтерского учета и отчетности 

муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления управления централизованная 

бухгалтерия администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области(по 

согласованию); 

 

Лельчук 

Игорь Михайлович 

- начальник управления индустриальной, 

строительной и коммунальной политики 

администрации Татищевского муниципального 

района Саратовской области(по согласованию); 

  



2 

 

Спичкин 

Михаил Викторович 

- заместитель главы администрации района, 

руководитель аппарата администрации 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области(по согласованию); 

 

Степанова  

Ольга Григорьевна 

 

- председатель Общественного совета 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области(по согласованию); 

 

Матвеенко Раиса 

Николаевна 

- Член Общественного Совета Садовского  

муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области (по согласованию); 

 

Русскин Александр 

Юрьевич 

 

 

Кумерова Раиса 

Имамгазалиевна  

- представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля п. Коминтерн (по 

согласованию). 

 

-представитель рабочей группы по проведению 

Общественного контроля  д. Полянское (по 

согласованию) 

 

Осипов Александр 

Александрович 

 

 

Кожевников Виктор 

Аркадьевич 

 

 

Бобров Вячеслав 

Владимирович 

 

 

Казакова Галина 

Николаевна 

 

 

Джурабаева Людмила 

Азимовна 

 

 

Сидорова Ольга 

 Николаевна 

 

- представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля ст. Кологривовка ул. 

Привокзальная (по согласованию). 

 

-представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля  ст. Кологривовка ул. 

Привокзальная (по согласованию) 

 

- представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля ст. Кологривовка ул. 

Железнодорожная (по согласованию) 

 

- представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля с. Кологривовка  (по 

согласованию 

 

- представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля д. Елшанка (по 

согласованию 

 

-представитель рабочей группы по проведению 

общественного контроля ж.д.р. Никольский 

 



3 

 

Федоров  

Сергей Романович 

- заведующий отделом строительства, 

промышленности, транспорта и связи управления 

индустриальной, строительной и коммунальной 

политики администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 
 

 

  



4 

 

Приложение  

к Положению о внутрипроверочной 

строительной контрольной комиссии 

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

 

 

АКТ № ____  

приемки выполненных работ 

 

от «___»_________ 2022 г. 

 

1.Наименование объекта ______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

2.Исполнитель _______________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

3.Заказчик ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

4.Председатель комиссии ______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

4.1. Члены комиссии__________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

5. Представленная исполнительная документация (по списку) 

5.1. Контракт(договор) 

5.2. Локальный сметный расчет 

5.3. Журнал производства работ 

5.4. Акты скрытых работ 

5.5. КС-2 (Акт приемки выполненных работ) 

5.6. КС-3 

6. Замечания внутри проверочной комиссии_______________________________ 

____________________________________________________________________ 

7.Дата рассмотрения комиссии _________________________________________ 

7.1. Решение внутри проверочной комиссии: Исполнительная документация 

соответствует / не соответствует  фактически выполненным работам согласно 

исполнительной документации. 

Состав по списку: 

Фамилия Имя Отчество подпись дата 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению 

администрации Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о внутрипроверочной строительной контрольной комиссии  

Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение о внутрипроверочной строительной 

контрольной комиссии Садовского  муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области(далее по тексту –Положение) 

разработано в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

1.2. Внутрипроверочная строительная контрольная комиссия Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области 

действует (далее по тексту – комиссия) на постоянной основе. 

1.3. Председатель комиссии несет персональную ответственность за 

правомерность действий (решений) комиссии, организацию работы комиссии, 

осуществляет организацию участия членов комиссии, при приемке 

выполненных по муниципальному контракту (договору подряда) работ, 

заказчиком которых являлась администрация Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области. 

1.4. Заместитель председателя комиссии исполняет полномочия 

председателя комиссии при невозможности им их исполнения по уважительной 

причине. 

 

2. Порядок работы комиссии. 



6 

 

2.1. Комиссия принимает выполненные Подрядчиком ремонтно-

строительные работы. 

2.2. Днем приемки выполненных работ является день окончания действия 

муниципального контракта (договора подряда) или день окончания выполнения 

работ, либо этапа работ, если поэтапное выполнение работ предусмотрено 

контрактом (договором). В случае досрочного выполнения подрядчиком работ, 

комиссия вправе досрочно принять работы. 

2.3. Комиссия проводит осмотр выполненных на объекте работ (в том 

числе промежуточных), изучает представленные подрядчиком документы, 

оценивает их полноту, определяет соответствие выполненных ремонтно-

строительных работ техническому заданию, проекту (если работы 

производились по нему), локальному сметному расчету, требованиям 

действующих ПУ, ГОСТ, ТУ, СНиП и других нормативных документов. 

2.4. Приемка выполненных ремонтно-строительных работ (в том числе 

промежуточных) проводится путем проведения осмотра комиссией 

выполненных ремонтно-строительных работ. Комиссией принимается решение 

о соответствии выполненных ремонтных работ техническому заданию, проекту 

(если работы производились по нему), локальному сметному расчету, 

требованиям действующих ПУ, ГОСТ, ТУ, СНиП и других нормативных 

документов; составляется и подписывается акт приемки выполненных 

ремонтно-строительных работ по форме, согласно приложению к настоящему 

Положению. 

2.5. Акт приемки выполненных работ составляется в двух экземплярах, 

один из которых предоставляется заказчику, один – подрядчику. 

2.6. Решение комиссии является легитимным, если в работе комиссии 

приняли участие не менее чем две трети членов от списочного состава 

комиссии. Участие председателя или заместителя председателя комиссии 

является обязательным. 

 


